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حسین قربانی – سالن ورزشی شهیدین قاسمی 
بیرجند با حضور190 کشتی گیر از استان های 
و  سیستان  جنوبی،  و  شمالی  رضوی،  خراسان 
بلوچستان و خوزستان میزبان دومین دوره جام 
پیش کسوت، پاسداشت استاد پهلوان حاج »علی 

اصلی« بود. 
شور و هیجان غیر قابل وصفی در سالن برپایی این 
رقابت ها که با حضور مدیران ورزش و جوانان، پیش 
کسوتان رشته های مختلف ورزشی و روسای هیئت 
های ورزشی استان برگزار شد؛ به وجود آمده بود 
و کشتی گیران در این مسابقه ها در دو رده سنی 
نوجوانان و بزرگ سالان روی سه تشک با قضاوت 

18 داور رقابت کردند .
مانند برخی رقابت های  نیز  این مسابقه ها  در 
ورزشی، اعتراض بعضی از مربیان به قضاوت داوران 
سبب شد برای گرفتن تصمیم درست، داوران در 

چند نوبت به ویدئوچک مراجعه کنند. 
کشتی ها هر چند از زمان پیش بینی شده بیشتر 
طول کشید اما زیبایی های بسیاری با حضور کشتی 
گیران نوجوان و بزرگ سال روی تشک های کشتی 
رقم خورد که به یادگار در دفتر این مسابقه ها باقی 

خواهد ماند .

پیشرفت کشتی استان •
یکی از کشتی گیران خراسان رضوی که نماینده 
ایران در وزن 55 کیلوگرم در رقابت های سال 
2018 بوداپست مجارستان بود، می گوید: 20 
کشتی گیر در دو رده سنی نوجوانان و بزرگ سالان 
خراسان رضوی در این رقابت ها شرکت کردند و در 

دوره قبل هم کشتی گیران حضور داشتند .
»مسلم نادری خادم« با بیان این که از زمان انتخاب 
رئیس جدید هیئت کشتی خراسان جنوبی مسابقه 
های کشتی از نظر کمی و کیفی در سطح بسیار 
می  شود،  می  برگزار  استان  میزبانی  به  خوبی 
افزاید: امکانات کشتی این منطقه در ماه های 
گذشته افزایش خوبی داشته است که نمود آن را در 
برپایی منظم رقابت های کشتی به میزبانی خراسان 

جنوبی مشاهده می کنیم.
 به گفته وی، پیشرفت کشتی این استان طوری 
است که اگرکشتی گیران خراسان جنوبی تیم به 
تیم با خراسان رضوی مسابقه برگزار کنند، نتایج 
50 درصد است و از قبل نمی توان گفت که کدام 
تیم برنده است، البته برای این که کشتی گیران 
خراسان جنوبی بیش از این در رقابت های کشوری 
موفق شوند نباید پشتکار و انگیزه خود را از دست 
دهند و سختی ها را به خوبی تحمل کنند تا در 
میادین، خوش بدرخشند و مدال های رنگارنگی 

را کسب کنند.

خادم کشتی •
 43 از سال  پیش کسوت کشتی استان هم که 
نظر  زیر  بیرجند  شوکتی  حسینیه  در  را  کشتی 

»محمد مهرور« و شهید »کوشه ای« شروع کرده 
است و این جام به پاسداشت او برگزار شد، می 
گوید: بعد از آن که کشتی خود را در سالن شهید 
کوشه ای بیرجند دنبال کردم، همزمان در سال 45 
به ورزش باستانی پرداختم که هنوز هم ادامه دارد. 
ماهه  سه  کلاس  در  افزاید:  می  اصلی«  »علی 
مربیگری و داوری کامل در تهران نیز شرکت کردم 
و از سال 52 به فعالیت در زمینه مربیگری کشتی 
پرداختم و از این زمان تا سال 57 اگر کشتی گیری 
در وزن خودم نداشتم باز هم کشتی می گرفتم و بعد 
از آن مربی و رئیس هیئت بودم و اکنون مربی بزرگ 
سالان و پیش کسوتان هستم و در طول این سال ها 

همواره خادم کشتی بوده ام. 
وی با اعلام این که در آن زمان رده سنی خاصی 
در کشتی نبود و شهرستان زیر نظر هیئت کشتی 
خراسان با یک تیم قوی فعالیت می کرد، اظهار می 
کند: با تشکیل هیئت جدید کشتی استان فعالیت 
های بسیار خوبی در یک سال و چند ماه گذشته 
برای ارتقای این رشته انجام و این امر سبب مطرح 

شدن خراسان جنوبی در فدراسیون شده است.
او برگزاری این رقابت ها و تقدیر از پیش کسوتان 
کشتی استان را سبب انگیزه بیشتر کشتی گیران 
برای حضور قوی تر در رقابت های استانی و کشوری 
می داند و می افزاید: از همه کسانی که توان دارند 
می خواهم در میادین کشتی حداقل با نشستن کنار 

تشک کشتی سبب افزایش انگیزه کشتی گیران 
شوند. رئیس هیئت داوران دومین دوره جام کشتی 
پیش کسوت استان به سطح بسیار بالای این مسابقه 
ها نسبت به سال گذشته اشاره می کند و می گوید: 
امسال تیم ها با آمادگی بیشتری در دو رده سنی 
نوجوانان و بزرگ سالان در رقابت های آزاد و فرنگی 
شرکت کردند که در میان آن ها چند قهرمان کشتی 
جهان در رشته فرنگی حضور داشتند که بر زیبایی 

این رقابت ها افزود. 
»عقیلی« با یادآوری این که کشتی گیران نیز بهتر و 
آماده تر در این رقابت ها شرکت کردند، می افزاید: 
اولین موردی که برپایی این رقابت ها بر کشتی 
گیران ما تاثیر می گذارد، این است که از نظر روحی 
و روانی تقویت می شوند و همچنین رد و بدل شدن 

فنون زیبا بر تجربه کشتی گیران می افزاید. 
به گفته وی، برپایی سه دوره مسابقه کشتی طی 
سه هفته که دو مورد آن میزبانی کشوری است، کار 
بسیار سخت و البته ارزشمندی است که با برنامه 
ریزی صحیح هیئت کشتی استان امکان پذیر و 
سبب تحول در کشتی استان و کسب مقام در رقابت 

های کشوری در تیمی و انفرادی شده است. 
از سوی دیگر استان در رنکینگ 31 کشور بود اما 
با ارتقای آن، همه استان ها با میل و رغبت بسیار 
در مسابقه های کشتی خراسان جنوبی شرکت می 
کنند . وی تعداد داوران این مسابقه ها را 18 نفر 

اعلام و خاطرنشان می کند: این داوران استان سال 
گذشته در کلاس استاژ شرکت کردند.

حضور ۱۹۰ کشتی گیر •
رئیس هیئت کشتی استان هم با اعلام این که 
دومین جام پیش کسوت کشتی خراسان جنوبی، 
پاسداشت استاد پهلوان »حاج علی اصلی« با حضور 
190 کشتی گیر استان های خراسان جنوبی، 
شمالی و رضوی، سیستان و بلوچستان و خوزستان 
برگزار شد، می گوید: تعداد تیم ها در دوره اول 
برپایی این رقابت ها چهار تیم از خارج استان بود 
که از استان های خراسان رضوی و سیستان و 
بلوچستان دو تیم شرکت کردند و در این دوره شش 
تیم مهمان داشتیم. »عباس سروری« با اشاره به 
این که در این دوره تیم هایی از نهبندان، سربیشه، 
طبس، سرایان و بیرجند حضور داشتند، می افزاید: 
با تشکیل کارگروهی، ضعف ها و نقاط قوت دوره 
اول بررسی شد و برای برپایی هر چه بهتر این رقابت 
ها با بعضی از استان ها تماس گرفتیم تا از نظرهای 

آن ها در میزبانی استفاده کنیم. 
وی خاطرنشان می کند: نبود خوابگاه برای اسکان 
ورزشکاران کشوری در میزبانی ها یکی از مهم ترین 
مشکلات حوزه ورزش استان است که باید مسئولان 

فکری برای این امر بردارند.

تجربه اندوزی •
مدیر کل ورزش و جوانان هم که برای تماشای 
رقابت ها در سالن حضور یافته است، با بیان این 
که ورزشکاران برای رشد و پیشرفت نیازمند حضور 
در میادین ورزشی استانی و کشوری هستند، می 
افزاید: تاثیرگذاری حضور در رقابت های ورزشی به 
حدی است که ارزیابی صحیح این تیم ها با شرکت 
در رقابت های ورزشی به خوبی مشخص می شود و 
این امر در هیئت های ورزشی خراسان جنوبی در 

ماه های اخیر افزایش یافته است. 
به گفته »سرپرست«، برپایی مسابقه های ورزشی 
در قالب جام؛ علاوه بر زنده نگه داشتن یاد و نام 

پیش کسوتان، سبب تجربه اندوزی می شود. 
وی جمعیت ورزشکاران سازمان یافته استان را 
نسبت به سال گذشته با  24.5 درصد افزایش 
همراه می داند و می گوید: اعزام ها برای حضور 
میزبانی  و  ها  مسابقه  کشوری،  های  رقابت  در 
ها، برگزاری جشنواره ها و همایش های ورزش 
همگانی ما رشد بسیار خوبی نسبت به سال های 
هیئت  فعالیت  افزایش  که  است  داشته  گذشته 
کشتی در زمینه برگزاری رقابت های استانی، 
حضور در مسابقه های کشوری و میزبانی رقابت 
های کشور نمونه ای از آن است و این آغاز راه اصلی 

ورزش استان محسوب می شود.
به گزارش خبرنگار ما در پایان این رقابت ها از 
پیش کسوت کشتی استان، حاج »علی اصلی« و 

تعدادی دیگر از پیش کسوتان ورزش تجلیل شد.

نبود خوابگاه؛ مشکل ورزش استان 
در میزبانی رقابت های کشوری

رحمان – نبود خوابگاه مهم ترین مشکل ورزش خراسان 
جنوبی در میزبانی رقابت های کشوری است.

ر ئیس هیئت کشتی استان در شورای اسلامی شهر 
بیرجند گفت: خوابگاه استاندارد برای میزبانی مسابقه 
های ورزشی کشوری در استان وجود ندارد و مسئولان 
خراسان جنوبی باید برای رفع این مشکل چاره اندیشی 
کنند.  به گفته »عباس سروری«، تلاش های زیادی 
برای رسیدن کشتی خراسان جنوبی به جایگاه واقعی 
آن شده است و 25 اعزام به رقابت های کشوری شامل 
هفت مورد انتخابی تیم ملی، افزایش تعداد مربیان از 
17 به 35 نفر و داوران از پنج به 23 نفر، کسب رتبه 
هشتم کشوری توسط بانوی کشتی گیر استان و ... از 
جمله اقدامات انجام شده است.  او با اشاره به این که 
در ماه های گذشته سه میزبانی کشتی آزاد خردسالان 
و کشتی شرق کشور برگزار شد و هفتم و هشتم آذر 
میزبان مسابقه های کشتی المپیاد فرنگی نونهالان 
هستیم، خاطر نشان کرد: برای برگزاری مسابقه های 
کشوری مشکلات بسیاری در مرکز استان وجود دارد 

که نبود خوابگاه استاندارد مهم ترین آن است. 
وی با طرح این سوال که چرا باید قهرمان کشتی استان 
را در میان آهن آلات در تهران بیابیم، گفت: دستگاه 
های اجرایی از ورزش استان حمایت نمی کنند و 
اگر هم کاری انجام می شود تقاضای پرداخت پول 
دارند بنابراین از شورا و شهرداری بیرجند درخواست 
حمایت داریم. »جاوید«، شهردار بیرجند هم با اعلام 
این که شهرداری برای تامین زیرساخت ورزش همگانی 
اقدامات خوبی در پارک ها انجام داده و در پارک 
خطی پیست دوچرخه سواری و پیاده روی و در پارک 
جنگلی مجموعه ورزشی پیش بینی شده است، گفت: 
شهرداری به شکل تخصصی حق ورود به حوزه ورزش را 
ندارد مگر در مواردی که ثابت شود خروجی ملی و بین 

المللی خواهد داشت. 
دکتر »تقی زاده« رئیس شورای شهر بیرجند هم ساخت 
خوابگاه ورزشی را برای رفع مشکل اسکان ورزشکاران 
از وظایف اداره کل ورزش و جوانان دانست و خواستار 
حضور مدیر کل ورزش و جوانان در یکی از جلسه های 

شورا برای بررسی موضوع های این حوزه شد.

درخشش ورزشکار هموفیلی 

حسین قربانی – ورزشکار هموفیلی استان مقام 
اول دارت رقابت های بیماران خاص کشور را کسب 
کرد. رئیس هیئت ورزش بیماران خاص استان 
به خبرنگار ما گفت: »مجتبی حق پذیر« ورزشکار 
هموفیلی استان در مسابقه های بیماران خاص در 
استان اصفهان مقام اول رشته دارت کشور را کسب 
کرد. »افسانه اسلامی« افزود: در این رقابت ها برای 
اولین بار سه ورزشکار هموفیلی خراسان جنوبی 
شرکت کردند که دو ورزشکار دیگر هر چند خیلی 
خوب در مصاف با حریفان ظاهر شدند اما از کسب 

مقام بازماندند. 
به گفته وی، از یک سال قبل بر فعالیت ورزشکاران 
بیمار خاص استان افزوده شده است و آن ها با شرکت 
در رقابت های استانی و کشوری توانسته اند مقام 
کسب کنند و امیدواریم با اعتماد به نفسی که در آن 
ها به وجود می آید در دیگر رقابت های کشوری مقام 

های ارزنده ای کسب کنند.

ورزشکاران موتورکراس در المپیاد

تیم منتخب موتورکراس استان هفتم تا نهم آذر ماه با 
حضور در المپیاد استعدادهای برتر کشور در تهران 

به رقابت با حریفان خود می پردازد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان، 
منتخبان موتورکراس استان در کلاس 65 سی 
سی محمد سینا داشگر، در کلاس 150 سی سی 
محمد جواد میرزایی و در کلاس 250 سی سی امیر 
حسین جمال هستند که درپیست رقابت کشوری 

رقابت خواهند کرد.

شمشیربازان در رقابت های 
کشوری

های  مسابقه  منتخب  پسران  و  دختران  تیم  دو 
شمشیربازی المپیاد استعدادهای برتر استان، به 

مسابقات کشوری اعزام می شوند. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، شمشیربازان استان 
در بخش پسران شامل ایلیا رحیمی خراشاد، سید 
محسن طالبی و محمد مبین غفاری به مربیگری 
سید علی یوسفی و سرپرستی حمیدرضا رزاقی 
هفتم تا نهم آذر ماه در مشهد مسابقه می دهند و 
در بخش دختران محدثه سالارپور و عارفه انوری 
فرد به مربیگری عفت کارگر و سرپرستی معصومه 
کیوانی چهارم تا هفتم آذر در رقابت های المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی کشور به میزبانی یزد 

شرکت و با حریفان خود مبارزه می کنند.

هیجان کشتی در رقابت ۱۹۰ کشتی گیر

 تجربه اندوزی استان 
در گود کشتی


